
PORTARIA SES Nº 199/2019.

A  SECRETÁRIA  DA  SAÚDE  DO  ESTADO  DO  RIO
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR os abaixo relacionados para consti-
tuírem a  COMISSÃO ORGANIZADORA DA 8ª  CONFERÊNCIA ESTADUAL DE
SAÚDE, de acordo com a seguinte nominata:

Presidente: Claudio Augustin
Vice-Presidente: Arita Bergmann
Coordenação-Geral: Lúcia Maria L. A. G. Diefenbach (titular) e Sandra Schmitt (ad-
junto)
Secretaria-Geral: Ana Maria Daitx Valls Atz (titular) e Elpídio Jaques de Borba (ad-
junto)
Comissão de Formulação: Irene Porto Prazeres (titular) e Alfredo Elenar Rodrigues
Gonçalves
(adjunto)
Comissão de Relatoria: Carolina Brandt Gualdi (titular) e Tuane Devit (adjunto)
Comissão de Infra Estrutura: Ana Maria Mejolaro Dalla Valle (titular) e Carlos Air-
ton Weber dos
Santos (adjunto)
Comissão de Mobilização: William da Silva Alves (titular) e Eni Cecília Bahia (ad-
junto)
Comissão de Comunicação:  Itamar Silva dos Santos (titular)  e Denize Gabriela
Teixeira da Cruz (adjunto)

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Porto Alegre, 08 de abril de 2019.

ARITA BERGMANN
Secretária da Saúde


